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Unsere Angebote
vom 01.12.2025–31.01.2026

Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8:00 – 18:30 Uhr  | Sa: 9:00 – 13:00 Uhr

A D L E R - A P O T H E K E 
Dr. Philipp Werner e. K.

Stockumer Str. 21 | 58453 Witten-Annen | Tel.: 02302 – 60469 
Fax: 02302 – 60078 | www.adler-apotheke-annen.de

Öffnungszeiten: Mo – Fr: 8:00 – 18:30 Uhr | Sa: 9:00 – 13:00 Uhr

M I L A N - A P O T H E K E 
Dr. Philipp Werner e. K.

Annenstr. 151 | 58453 Witten-Annen | Tel.: 02302 – 2776177  
Fax: 02302 – 2778459 | www.milan-apotheke-annen.de

Die Aktionspreise gelten vom 01.12.2025 bis zum 31.01.2026.

* �Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage  
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

** �Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten  
30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 

NasenDuo
Nasenspray
Kinder*
10 ml

6,79 €**

4,99 €
(499,00 € / 1 l)

26 %
Sie sparen

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur 
unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautläsionen, anfallsweise 
auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenat-
mungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase.

Voltaren 
Schmerzgel forte*
180 g

34,99 €**

25,99 €
(144,39 € / 1 kg)

25 %
Sie sparen

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.
Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 
Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und 
Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehand-
lung vorgesehen.

Dobendan Direkt
Zuckerfrei oder Flurbiprofen 
8,75 mg Lutschtabletten*
je 24 Lutschtabletten

14,49 €**

je 10,99 €
 

24 %
Sie sparen

Wirkstoff: Flurbiprofen.
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften 
Entzündungen der Rachenschleimhaut.

Grippostad C
HARTKAPSELN*
24 Hartkapseln

16,99 €**

12,99 €
 

23 %
Sie sparen

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden 
Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer 
einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Enthält 
Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage vorgegeben!

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

21,79 €**

16,99 €
(169,90 € / 1 kg)

22 %
Sie sparen

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei 
Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im 
Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallver-
letzungen. 

Dolormin für Frauen
bei Menstruationsbeschwerden
mit Naproxen*
10 Tabletten

9,29 €**

6,99 €
 

24 %
Sie sparen

Wirkstoff: Naproxen.
Anwendungsgebiete:  Bei schmerzhaften Beschwerden während der Regelblutung. Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeila-
ge angegeben!

WICK
Inhalierstift N*
1 Stift

6,27 €**

4,99 €
 

20 %
Sie sparen

Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung des Befindens bei erkältungsbedingtem Schnupfen.

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten*
100 Tabletten

8,99 €**

6,99 €
 

22 %
Sie sparen

Wirkstoff: Colecalciferol.
Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts 
im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei 
Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung 
bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D 
im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose 
(Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. Enthält Sucrose (Zucker).

Tyrosur 
Wundheilgel*
15 g

12,99 €**

9,99 €
(666,00 € / 1 kg)

23 %
Sie sparen

Wirkstoff: Tyrothricin.
Anwendungsgebiete: Zur (lindernden) Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, wenig 
nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern 
wie z. B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden.


